Resposta ao Requerimento nº 1091/2022
Autoria: MARCELO YOSHIDA
Assunto: Informações sobre o funcionamento de radar na avenida Joaquim Alves

Corrêa.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 10 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

Cl. Nº 334/2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 03 de junho de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / SAJI

REF: C.| nº490/2022 — DTL/GP — Requerimentonº 1091/2022 — Processo nº 13190/2022

Em atenção à C.l nº 490/2022 — DTL/GP — Requerimento nº 1091/2022 da autoria da Nobre Vereador

Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida, solicitando o seguinte pedido de informação:

(1) O radar localizado na Avenida Joaquim Alves Corrêa, próximo ao número 2830, está em pleno

funcionamento?Se não está funcionando,qual o motivo? Existe prazo para regularizar a situação?

O equipamento citado não está em funcionamento, Qu ando do ino de sua aferição, foi analisado por                essa administração, que considerou seu desempenho e o fato dê estar instalado emiuma via de aclive, decidindo pelo

remanejamento para a Rodovia Flávio de Carvalho, próximo ag | do Bairro-Centro, local com grande volume de

passagem de veículos.

Limitadosao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Jos Santos

Secretário

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGõvalinhos.sp.gov.br| site: wyw.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CYV6G8FY773F1P7N
		2022-06-14T16:16:16-0300

		2022-06-14T16:16:16-0300